km  Lutz  (I);[. to freijanes
Kaio do  Js -  Lui i.  Pogo
Kaio L 	frreijanes

Kaio do José Luiz do Posto
Vereador-autor

APRGT v
Pi 0

Em
2025

ESTADO  DO RIO DE JANEIRO
Camara Municipal de Mangaratiba

Ao Expediente
p/Leitura

INDICAÇÃO N.° 	/2025.

Tenho a honra de indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a
seguinte medida:

Que seja providenciado em caráter de urgência junto ao órgão
competente, a viabilização de transporte, som, iluminação e palco para
realização da Cantata de Natal na Escola Municipal Coronel Moreira da
Silva, no Centro de Mangaratiba - RJ.

JUSTIFICATIVA

A Cantata também contribui para aproximar, promovendo um
momento de confraternização e valorização das tradições natalinas
entre estudantes, profissionais da educação, familiares e a população
local. Trata-se de uma iniciativa que enriquece o ambiente escolar,
fortalecendo vínculos com a população e ampliando o acesso a cultura.

Sala das Sessões,  OJ  de D‹

	Page 1